АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2018 г.                                                                        №86-п
О внесении  изменений в постановление

администрации Пировского района от 29.05.2017г. № 161-п

«Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидий  субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка  субъектов малого и (или) среднего предпринимательства на территории Пировского района»
В целях создания благоприятных экономических и правовых условий для динамичного развития малого и среднего предпринимательства на территории района, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15, 18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского района от 29.05.2017г. № 161-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидий  субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка  субъектов малого и (или) среднего предпринимательства на территории Пировского района» следующие изменения:
1) пункт 6.2.1 изложить в новой редакции:

«6.2.1 Субсидии СМСП на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) по договорам лизинга оборудования, предоставляются в размере до 100 процентов от затрат на оплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования (без учета НДС - для получателей субсидии, применяющих общую систему налогообложения), но не более  500 тыс.рублей одному субъекту малого и (или) среднего предпринимательства в течение одного финансового года.»;

2) первое предложение пункта 6.3.1 изложить в новой редакции:
«6.3.1 Субсидия предоставляется в размере  30% от произведенных затрат, включая транспортные расходы на доставку и монтаж оборудования (без учета НДС для субъектов малого и среднего предпринимательства, применяющих общую систему налогообложения), но не более 500 тыс.рублей  одному субъекту малого и (или) среднего предпринимательства в течение одного финансового года.».
2. Постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Пировского района                                                                           А.И.Евсеев